
Официальные ведомости  
Думы Зато Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования)  

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Мэра ЗАТО Северск

№ 10 (93) 29 декабря 2022 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 10. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е-mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 10 (93) 29 декабря 2022 г.
3Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 32/8 
от 22.12.2022 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении сотрудников ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 МЧС России» Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За добросовестное выполнение должностных обязанностей, достижение высоких результатов в служебной деятельности, успешное выпол-
нение задач повышенной сложности и в связи с празднованием Дня спасателя Российской Федерации охраны наградить Почетными грамотами 
Думы ЗАТО Северск сотрудников ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 МЧС России»:

- диспетчера дежурной смены специальной пожарно-спасательной части № 1 (по охране АО «Сибирский химический комбинат») старшего пра-
порщика внутренней службы Сулейманову Татьяну Евгеньевну;

- старшего инструктора по вождению пожарной машины - водителя дежурной смены специальной пожарно-спасательной части № 2 (по охране 
АО «Сибирский химический комбинат» и ЗАТО Северск) прапорщика внутренней службы Макаревича Ивана Викторовича;

- мастера - пожарного дежурной смены специальной пожарно-спасательной части № 3 (по охране АО «Сибирский химический комбинат» и ЗАТО 
Северск) старшего сержанта внутренней службы Михайлова Ивана Вячеславовича;

- мастера - пожарного дежурной смены специальной пожарно-спасательной части № 7 (по охране АО «Сибирский химический комбинат» и ЗАТО 
Северск) старшего прапорщика внутренней службы Сиппеля Игоря Александровича.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 32/9 
от 22.12.2022 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Ламковой О.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, личный вклад в развитие и основание стоматологической 
клиники наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Ламкову Оксану Викторовну, директора стоматоло-
гической клиники «Дент-Классик». 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 32/10 
от 22.12.2022 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Никитиной В.Н. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ветеранского движения ЗАТО Северск наградить Почетной грамотой 
Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Никитину Веру Николаевну, председателя ветеранской организации Северской клинической 
больницы. 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 32/11 
от 22.12.2022 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Козлова О.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ветеранского движения ЗАТО Северск и в связи с 85 - летием со дня 
рождения наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Козлова Олега Алексеевича, председателя совета 
ветеранов ветеранской организации СУ-10 Управления «Химстрой». 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 10 (93) 29 декабря 2022 г.
4 Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 32/12 
от 22.12.2022 г. Думы ЗАТО Северск

О применении к депутату Думы ЗАТО Северск меры (мер) воздействия за нарушение Правил депутатской этики

В соответствии со статьями 28, 30 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской 
области, статьей 3-1 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 24.12.2015 № 8/20 «Об 
утверждении Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области», пунктами 3, 4, подпунктами 1,2,3,8,10,13,14 пункта 5, пунктами 6 - 8, 16, 32, 33 
Правил депутатской этики депутатов Думы ЗАТО Северск Томской области, утвержденных Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/10 
«Об утверждении Правил депутатской этики депутатов Думы ЗАТО Северск Томской области» (далее также – Правила депутатской этики), заслушав 
информацию председателя комиссии Думы ЗАТО Северск по депутатской этике (далее - Комиссия) о принятом Комиссией решении от 28.09.2022 
о нарушении депутатом Петровым В.И. Правил депутатской этики и с учетом меры воздействия, рекомендованной Комиссией к применению, 
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За нарушение Правил депутатской этики, в соответствии с подпунктом 3 пункта 33 Правил депутатской этики депутатов Думы ЗАТО Северск 
Томской области, утвержденных Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/10, применить к депутату Думы ЗАТО Северск Петрову Владимиру 
Ивановичу следующую меру воздействия:

лишить указанного депутата права слова сроком на 3 месяца (с 9 января по 9 апреля 2023 года включительно) на заседаниях Думы ЗАТО Северск, 
Совета Думы ЗАТО Северск, комитетов, комиссий Думы ЗАТО Северск. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 10 (93) 29 декабря 2022 г.
5Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 104-р 
от 29.11.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО 
Северск с выплатой денежной премии работников Северской клинической больницы ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России:

- Тюлякову Ирину Александровну, врача-педиатра участкового Педиатрического отделения Медицинского центра №3;
- Кулакову Наталью Владимировну, старшую медицинскую сестру стерилизационного отделения Медицинского центра №2; 
- Богоутдинова Марата Шайхатдиновича, врача скорой медицинской помощи группы реанимации и интенсивной терапии выездной бри-

гады Станции скорой медицинской помощи.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 105-р 
от 05.12.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ООО «Дент-Классик» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников 
стоматологической клиники ООО «Дент-Классик»:

- Белькевич Татьяну Александровну, санитарку;
- Ульянову Оксану Александровну, администратора.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 106-р 
от 13.12.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Гумеровой И.Ю. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, достижения в профессиональной деятельности и в связи с 60-летием МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 196» наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Гумерову Ирину Юрьевну, учителя истории 
и обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 196».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 108-р 
от 14.12.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Акубенко И.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестное выполнение должностных обязанностей и в связи с Днем спасателя Российской Федерации наградить Благодарственным 
письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Акубенко Ирину Николаевну, уборщика служебных помещений группы обеспечения 
специальной пожарно-спасательной части №8 (по охране АО «Сибирский химический комбинат») ФГКУ «Специальное управление ФПС №8 МЧС 
России».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 10 (93) 29 декабря 2022 г.
6 Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 109-р 
от 19.12.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ООО «Электросети» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием профессионального праздника - Дня энергетика наградить Благодарственным 
письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников ООО «Электросети»:

- Бевз Ирину Владимировну, менеджера по управлению персоналом;
- Карпова Сергея Владимировича, старшего мастера производственно-ремонтного участка;
- Саурского Евгения Александровича, начальника участка технического аудита и метрологии.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 110-р 
от 19.12.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, патриотическое воспитание молодого поколения и большой личный вклад в развитие ветеранского 
движения ЗАТО Северск наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии председателей ветеранских 
организаций, занявших призовое место в Областном смотре по итогам 2022 года:

- Коваленко Михаила Дмитриевича;
- Восканяна Автандила Оганесовича.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 111-р 
от 19.12.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников АО «ОДЦ УГР» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием профессионального праздника - Дня энергетика наградить Благодарственным 
письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников АО «ОДЦ УГР»:

- Королева Игоря Андреевича, электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования отдела главного энергетика;
- Розыграева Константина Юрьевича, слесаря-ремонтника отдела главного механика;
- Купцова Евгения Викторовича, оператора реакторного отделения (сменного) отдела главного механика.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 114-р 
от 20.12.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Брякуновой И.Е. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 
премии Брякунову Ирину Евгеньевну, ведущего архивиста Архивного отдела Администрации ЗАТО Северск.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 10 (93) 29 декабря 2022 г.
7Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 115-р 
от 21.12.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 
премии ветеранов ЗАТО Северск:

- Бенедыка Валерия Яковлевича;
- Мельникову Нину Петровну;
- Леонову Александру Александровну;
- Хакимову Эльвиру Вагизовну;
- Краснопольскую Риту Ивановну.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 116-р 
от 22.12.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на I квартал 2023 года

В соответствии с пунктами 4, 9 части 3 статьи 29, частью 3 статьи 30 Устава городского округа закрытого административно-территориального 
образования Северск Томской области, пунктом 1 статьи 4 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области:

1. Утвердить план мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на I квартал 2023 года согласно приложению.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Приложение
к Распоряжению Председателя Думы ЗАТО Северск от 22.12.2022 № 116-р

ПЛАН 
мероприятий Думы ЗАТО Северск  IV созыва на I квартал 2023 года

Наименование мероприятия
Ответственный
 за подготовку

 ОЧЕРЕДНЫЕ СЕССИИ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

2 февраля 2023 года (срок внесения проектов решений по 18 января 2023 года)
Диденко Н.В.,

Шамин Г.А. 

2 марта 2023 года (срок внесения проектов решений по 13 февраля 2023 года)
Диденко Н.В.,

Шамин Г.А.

30 марта 2023 года (срок внесения проектов решений по 15 марта 2023 года) 
Диденко Н.В.,

Шамин Г.А.
СОВЕТ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

27 января 2023 года Шамин Г.А.
22 февраля 2023 года Шамин Г.А.
24 марта 2023 года Шамин Г.А.

ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИТЕТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
Контрольно-правовой комитет Думы ЗАТО Северск
24 января, 21 февраля, 21 марта 2023

Власов А.Ю.

Комитет Думы ЗАТО Северск по инвестициям и социальному развитию 
25 января, 21 февраля, 22 марта 2023 года

Коппалова Л.Н.

Бюджетно-финансовый комитет Думы ЗАТО Северск 
26 января, 21 февраля, 23 марта 2023 года 

Атаманчук Н.С.

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИЙ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
Комиссия по депутатской этике по мере необходимости Власов А.Ю.
Комиссия по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и тре-
бований об урегулировании конфликта интересов по мере необходимости

Шамин Г.А.

ПРИЕМ ГРАЖДАН ДЕПУТАТАМИ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
В соответствии с графиком приема граждан

УЧАСТИЕ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
В праздничных мероприятиях:
23 февраля – День защитника Отечества
8 марта – Международный женский день



№ 10 (93) 29 декабря 2022 г.
8 Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 117-р 
от 22.12.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ОГАУЗ «Медицинский центр им. Г.К. Жерлова» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и участие в оказании специализированной медицинской помощи населе-
нию Томской области наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников ОГАУЗ «Медицинский 
центр им. Г.К.Жерлова»:

- Боско Людмилу Леонидовну, уборщика производственных помещений;
- Фролову Ольгу Валерьевну, медицинскую сестру перевязочной.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 118-р 
от 22.12.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 65-летием со дня организации Филиала №2 Института биофизики наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников Федерального государственного бюджетного учреж-
дения науки «Северский биофизический научный центр» Федерального медико-биологического агентства России:

- Блинова Алексея Павловича, эксперта-химика отдела эпидемиологии радиогенной патологии;
- Кизилову Наталью Викторовну, оператора персонального компьютера группы информационного обеспечения отдела эпидемиологии 

радиогенной патологии.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 119-р 
от 22.12.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Иванова О.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, значительные успехи в профессиональной деятельности и в связи с юбилеем наградить Благодарственным 
письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Иванова Олега Николаевича, директора МБОУ «Самусьский лицей имени академика 
В.В.Пекарского».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 120-р 
от 22.12.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Сидоровой Е.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие дополнительного художественного образования ЗАТО Северск и в связи 
с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Сидорову Елену Валерьевну, ветерана 
МБУДО «Художественная школа».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 10 (93) 29 декабря 2022 г.
9Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 121-р 
от 26.12.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников АО «СХК» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний и добросовестный труд наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников 
АО «Сибирский химический комбинат»:

- Акимову Анжелику Ивановну, главного специалиста по налоговому учету и системы внутреннего контроля главной бухгалтерии;
- Артемова Владимира Юрьевича, инженера-технолога производства химического соединения урана сублиматного завода;
- Балясникову Анастасию Витальевну, специалиста по связям с общественностью группы внутренних коммуникаций отдела по связям с 

общественностью;
- Баранову Оксану Борисовну, инженера по аналитической работе – противодействию утечки секретных сведений аналитической группе 

специального научно-технического отдела;
- Борисова Андрея Петровича, начальника смены производства фтора и фтористого водорода сублиматного завода;
- Васкевича Максима Петровича, руководителя инженерных служб опытно-демонстрационного энергокомплекса;
- Ветошенкова Сергея Валерьевича, литейщика-прессовщика опытно-технологического участка по работе с радиоактивными веществами 

и ядерными материалами химико-металлургического завода;
- Гусева Вячеслава Александровича, слесаря аварийно-восстановительных работ группы по техническому обслуживанию, текущему ремонту 

и техническому диагностированию участка по эксплуатации энергетического оборудования радиохимического завода;
- Жижину Валентину Михайловну, оператора пульта управления технических средств физической защиты группы физической защиты су-

блиматного завода;
- Комарову Наталию Петровну, электромонтера по высоковольтным испытаниям и измерениям центральной электротехнической лаборатории 

цеха по эксплуатации и ремонту электроэнергетического оборудования;
- Лазарева Дмитрия Германовича, сменного инженера технолога цеха переработки радиоактивных веществ радиохимического завода;
- Нефедову Ольгу Николаевну, специалиста по заключению договоров группы закупок материально-технических ресурсов отдела матери-

ально—технического обеспечения;
- Пирогову Ларису Вадимовну, комплектовщика готовой продукции и отходов участка обработки сырья и готовой продукции сублиматного 

завода;
- Свиридову Марину Валерьевну, эксперта (юрисконсульта по корпоративным и имущественным отношениям) отдела корпоративного 

управления и собственности;
- Серикова Сергея Михайловича, аппаратчика производства фтора и фтористого водорода сублиматного завода;
- Соколову Елену Михайловну, специалиста по хозяйственному обеспечению цеха складского хранения;
- Степанова Евгения Михайловича, сменного инженера – энергетика цеха по эксплуатации и ремонту электроэнергетического оборудования;
- Теплякову Ольгу Анатольевну, специалиста по работе со сметами и комплектации оборудования отдела главного прибориста;
- Трифонову Татьяну Александровну, главного специалиста казначейства;
- Шотохина Дениса Владимировича, ведущего специалиста отдела по выводу из эксплуатации ядерно- и радиационно-опасных объектов. 
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru). 
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 10 (93) 29 декабря 2022 г.
10 Официальные ведомости  

думы зато северск 

содержание

Решения Думы
Решение Думы № 32/8 от 22.12.2022 г. О награждении сотрудников ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 МЧС России» Почетными грамотами 
Думы ЗАТО Северск - стр. 3
Решение Думы № 32/9 от 22.12.2022 г. О награждении Ламковой О.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 3
Решение Думы № 32/10 от 22.12.2022 г. О награждении Никитиной В.Н. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 3
Решение Думы № 32/11 от 22.12.2022 г. О награждении Козлова О.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 3
Решение Думы № 32/12 от 22.12.2022 г. О применении к депутату Думы ЗАТО Северск меры (мер) воздействия за нарушение Правил депутатской 
этики - стр. 4

распоряжения председателя Думы
Распоряжение Председателя Думы № 104-р от 29.11.2022 г. О награждении работников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России Благодарственным 
письмом Думы ЗАТО Северск  - стр. 4
Распоряжение Председателя Думы № 105-р от 05.12.2022 г. О награждении работников ООО «Дент-Классик» Благодарственным письмом 
Думы ЗАТО Северск  - стр. 4
Распоряжение Председателя Думы № 106-р от 13.12.2022 г. О награждении Гумеровой И.Ю. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск  
- стр. 4
Распоряжение Председателя Думы № 108-р от 14.12.2022 г. О награждении Акубенко И.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск  
- стр. 4
Распоряжение Председателя Думы № 109-р от 19.12.2022 г. О награждении работников ООО «Электросети» Благодарственным письмом 
Думы ЗАТО Северск  - стр. 5
Распоряжение Председателя Думы № 110-р от 19.12.2022 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы 
ЗАТО Северск  - стр. 5
Распоряжение Председателя Думы № 111-р от 19.12.2022 г. О награждении работников АО «ОДЦ УГР» Благодарственным письмом Думы 
ЗАТО Северск  - стр. 5
Распоряжение Председателя Думы № 114-р от 20.12.2022 г. О награждении Брякуновой И.Е. Благодарственным письмом Думы ЗАТО 
Северск  - стр. 5
Распоряжение Председателя Думы № 115-р от 21.12.2022 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы 
ЗАТО Северск  - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 116-р от 21.12.2022 г. Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на I квартал 
2023 года  - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 117-р от 22.12.2022 г. О награждении работников ОГАУЗ «Медицинский центр им. Г.К. Жерлова» 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск  - стр. 8
Распоряжение Председателя Думы № 118-р от 22.12.2022 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск  - стр. 8
Распоряжение Председателя Думы № 119-р от 22.12.2022 г. О награждении Иванова О.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск  
- стр. 8
Распоряжение Председателя Думы № 120-р от 22.12.2022 г. О награждении Сидоровой Е.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск  
- стр. 8
Распоряжение Председателя Думы № 121-р от 26.12.2022 г. О награждении работников АО «СХК» Благодарственным письмом Думы ЗАТО 
Северск - стр. 9



№ 10 (93) 29 декабря 2022 г.
11Официальные ведомости  

думы зато северск 

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 10. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е-mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 10 (93) 29 декабря 2022 г.
12 Официальные ведомости  

думы зато северск 


